
Stand 6.4.2024 

Für Kooperationsausschuss 10.4.2024 

1 Aufstellung der empfohlenen Buchungsbausteine1 ab 24/25 mit Platzzahl und personeller Konsequenz2 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Vgl. dazu Unterlage „Legende“ 
2 Die Leitungen und die päd. FK sowie Zusatzkräfte haben hausbezogen Kenntnis von der personellen Aufarbeitung; wurde in Teamgesprächen vorgestellt und protokolliert 
3 Mit Landes-Leitungszeit und Berücksichtigung Urlaubstage/Schließzeit und 10 Std VZ je Gruppe 
4 Die Aufarbeitung des Dettinger Wegs orientiert sich an der Struktur jeden Hauses im KiGaJahr 23/24; werden andere Ausbildungsstellen oder Inklusionsassistenz o.ä. verändert, 
verändert sich dieser freiwillige Personalzuschlag

Einrichtung Gruppenzahl Buchungsbaus
tein+ Platzzahl 
Krippe (KR) 

Buchungsbaustein+ 
Platzzahl KiGa (KG) 

SOLL 
Mindestpersonal- 
schlüssel KVJS3 

SOLL 
Erweiterter 
Personalschlüssel VZ 
Ausgleich kirchl. Recht 

Freiwilliges SOLL 
Erweiterter Dettinger 
Weg4 

FK 

Übersteigender 
%Satz MPS zu 
Dettinger Niveau 

Wald 
2 (Option mit HT) 

- 25WS=20Pl 
30WS=20Pl 3,94 FK 4,25 FK 4,79 FK 0,85 FK 

Wald 
2 

- 30WS=20Pl 
30WS=20Pl 4,32 FK 4,73 FK 5,27 FK 0,95 FK 

Kegelwasen 
Zeitgemischt 
2 

- 25 WS=13Pl 
30WS=12+12Pl 
32,5WS=13Pl 

4,04 FK 4,44 FK 5,58 FK 1,54 FK 

Bergstrasse 3 - 25WS=25Pl 
30WS=25Pl 
32,5WS=25Pl 

6,13 FK 6,55 FK 6,81 FK 0,68 FK 

Neubühlsteige 1+3,5 25WS= 5Pl 
34,5WS=5 Pl 

25WS=25Pl 
30WS=25Pl 
30WS=12Pl 
34,5WS=20Pl 

9,25 FK 10,04 FK 10,87 FK 1,62 FK 

Regenbogen 1+2,5 32WS= 5Pl 
20WS=5 Pl 

30WS=25Pl 
30WS=12Pl 
32WS=20Pl 

7,42 FK 8,09 FK 8,32 FK 0,9 FK 

Walter Ellwanger 
5+4,5 

24WS=20Pl 
30WS=10Pl 
34,5WS=22Pl 

25+30WS=zusammen 
62Pl 
34,5WS=40Pl 

18,38 FK 19,92 FK 22,96 FK 4,58 FK 

7Gr+17,5Gr KR 72 Plätze KiTa 406 Plätze     
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		Einrichtung Gruppenzahl

		Buchungsbaustein+ Platzzahl Krippe (KR)
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		SOLL

Mindestpersonal- schlüssel KVJS3

		SOLL

Erweiterter Personalschlüssel VZ Ausgleich kirchl. Recht

		Freiwilliges SOLL

Erweiterter Dettinger Weg4

FK

		Übersteigender

%Satz MPS zu Dettinger Niveau



		Wald

2 (Option mit HT)

		-

		25WS=20Pl

30WS=20Pl

		3,94 FK

		4,25 FK

		4,79 FK

		0,85 FK



		Wald

2

		-

		30WS=20Pl

30WS=20Pl

		4,32 FK

		4,73 FK

		5,27 FK

		0,95 FK



		Kegelwasen Zeitgemischt

2

		-

		25 WS=13Pl

30WS=12+12Pl

32,5WS=13Pl

		4,04 FK

		4,44 FK

		5,58 FK

		1,54 FK



		Bergstrasse 3

		-

		25WS=25Pl

30WS=25Pl

32,5WS=25Pl

		6,13 FK

		6,55 FK

		6,81 FK

		0,68 FK



		Neubühlsteige 1+3,5

		25WS= 5Pl

34,5WS=5 Pl

		25WS=25Pl

30WS=25Pl

30WS=12Pl

34,5WS=20Pl

		9,25 FK

		10,04 FK

		10,87 FK

		1,62 FK



		Regenbogen 1+2,5

		32WS= 5Pl

20WS=5 Pl

		30WS=25Pl

30WS=12Pl

32WS=20Pl

		7,42 FK

		8,09 FK

		8,32 FK

		0,9 FK



		Walter Ellwanger

5+4,5

		24WS=20Pl

30WS=10Pl

34,5WS=22Pl

		25+30WS=zusammen 62Pl

34,5WS=40Pl

		18,38 FK

		19,92 FK

		22,96 FK

		4,58 FK



		7Gr+17,5Gr

		KR 72 Plätze

		KiTa 406 Plätze
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